



Motion

Gör ett försök med 2-lärarysystem i åk F-5 i kommunala skolor!

Tvålärarysystemet har i många kommuner visat sig vara ett funktionellt sätt att öka eleverns lärande och samtidigt möjliggöra kollegialt lärande på ett dynamiskt och självklart sätt.

I de lägre årskurserna grundläggs elevernas kunskaper, som de sedan har med sig när de senare ska få betyg och söka vidare utbildning.

Vi i Centerpartiet vill:

- Att Strängnäs kommun gör ett försök med tvålärarysystem vid en kommunal skola under till exempel ett år, som finansieras utanför den ordinarie skolpengen
- Att försöket utvärderas i samarbete med Mälardalens universitet eller annan högskola/universitet, för att garantera evidensbarhet

Under förutsättning att försöket faller väl ut:

- Att till 2026 ha en elevpengsnivå som möjliggör detta system i större omfattning.

Det är dags att börja ta konkreta krafttag för att öka kunskap och lärande i Strängnäs kommunala skolor.

Strängnäs 2023-06-14

Hanna Lindahl

Motion

Informationssatsning om Agenda 2030

I Strängnäs kommun har vi antagit en egen Klimat- och Energiplan med intentionen att vara fossilfria till 2030 och klimatneutrala till 2040. Vi vet redan nu att det kommer bli svårt för oss att uppnå detta och infria det så kallade Parisavtalet. Ytterligare insatser måste till!

Agenda 2030 och de globala målen i syfte att avskaffa extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor i världen, främja fred och rättvisa samt lösa klimatkrisen är vid det här laget bekanta för de flesta. Men hur ser det egentligen ut med kunskapen om innehållet i vart och ett av de 17 målen?

Det går att med ganska liten insats att göra en långsiktig kampanj med ett mål/månad på egna hemsidan, intranätet och i sociala medier. Där kan man kort beskriva det övergripande syftet med varje mål och vad som beslutats på internationell nivå, vad som görs nationellt och vad vi på lokal nivå gör i kommunen. Samt slutligen ge exempel på vad lokala företag och enskilda medborgare kan göra för att vara med och bidra. Förhoppningsvis kan det öka kunskapen, medvetenheten och inspirera till nya goda vanor.

Centerpartiet vill därför att:

- förvaltningen ges i uppdrag att göra en informationssatsning om Agenda 2030, gärna i enlighet med ovanstående beskrivning, i syfte att öka kunskapen och uppmuntra till nya initiativ hos medarbetarna i kommunen, det lokala näringslivet och medborgarna.

Strängnäs 2023-06-15

Mia Nerby

Gruppledare Centerpartiet



Motion

Trafiken i Mariefred 2040?

Befolkningstillväxten i Strängnäs kommun har en stadigt uppåtgående trend, och det finns detaljplaner framme för ytterligare långsiktig tillväxt.

Det planeras för ytterligare bostäder i området runt Läggesta, inne i Mariefred och i Stallarholmen. Det gör att trafikflödet kommer att öka konstant under en lång tid framöver. Belastningen på väg 223 (mellan Läggesta och Mariefred) samt 980 (mellan Mariefred och Stallarholmen) kommer troligen att medföra behov av justeringar.

För att på bästa sätt möta framtiden behövs långsiktig planering, ur ett 20-årigt perspektiv eller mer. Vad finns det för tänkbara alternativ till nuvarande vägsträckning, belastning mm. Större väg, bredare väg eller annan väg?

Vi vill därför:

- Att förvaltningen ges i uppdrag att beställa, alternativt göra en egen trafikutredning, för Mariefred med ett långsiktigt perspektiv.

Strängnäs 2023-06-15

Mia Nerby

Gruppledare Centerpartiet

Sofia Könberg

Gruppledare Liberalerna



MOTION

Strängnäs Kommunfullmäktige 19 juni 2023

Dygnet-runt-öppet på Strängnäs kommuns återvinningsstationer

Strängnäspartiet vill göra det enklare för medborgare, bosatta i Strängnäs kommun, att få tillträde till kommunens återvinningsstationer utanför ordinarie öppettider.

Efterfrågan från kommuninvånare på bättre tillgänglighet på våra återvinningsstationer är större än de öppettider som finns.

Fördelarna med 24/7 öppet är flera:

- Bättre för miljön, lättare att kunna planera. Tex besöka återvinningsstationen på väg till eller hem från arbetet. Då Strängnäs kommun är stor till ytan.
- Mindre köer, snabbare och smidigare källsortering och säkrare arbetsmiljö. Både för enskild och de som arbetar.
- Ökad kunskap om miljö och kretslopp, då det behövs en kortare utbildning för att få tillgång till återvinningsstationerna utanför ordinarie tider.
- Fler kommuninvånare väljer att återvinna och soporna hamnar på rätt ställe.

Vad innebär denna lösning:

För att få använda återvinningsstationerna utanför ordinarie öppettid går man in på kommunens hemsida och följer länkarna. Efter en enkel, godkänd webbutbildning får man access till återvinningsstationerna. Där behöver man legitimera sig för att grindarna skall öppna.

Kommunerna Piteå och Luleå har redan infört detta system för sina kommuninvånare. Med positivt resultat.

Strängnäspartiet har som förslag att kontakta ovanstående kommuner och fråga hur de gjort och göra en cypaste för att hålla kostnaderna låga.

Denna lösning kommer bli populär, då den gör vardagen enklare för invånarna och dessutom är bättre för alla – inklusive miljön.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Strängnäspartiet att:

1. Införa dygnet-runt-öppet på samtliga återvinningsstationer i Strängnäs kommun med föreslagen lösning (se ovan).



2. Kontakta Piteå och Luleå kommun för att fråga hur de gjort och kopiera deras lösning – för att hålla kostnaderna låga.

Thomas Timan

Ledamot Kommunfullmäktige

Ersättare Miljö- och Samhällsbyggnadsnämnden

Strängnäspartiet